
Rada rodičů při Masarykově ZŠ v Janovicích nad Úhlavou z.s. 

Rohozenská 225, 34021 Janovice nad Úhlavou 

IČ: 17862434 

 

  

Zápis ze schůze spolku Rady rodičů při Masarykově ZŠ v Janovicích nad Úhlavou 

Datum a místo konání: 27.2.2025, 16,30 hod. v Masarykově ZŠ Janovice n. Úhlavou 

Schůzi svolala: Kameníková prostřednictvím ZŘŠ  

Program:  

1) Zahájení, vyplnění a ověření prezenční listiny 

2) Seznámení s kroky, které proběhly při výměně výkonného výboru 

3) Nastavení dalšího fungování Rady rodičů – shrnutí stanov 

4) Rozpočet na školní rok 2024/2025 

5) Žádost o uložení archivních dokumentů původního spolku ve školním archivu 

6) Návrhy a diskuse 

 

Průběh jednání: 

1) Zahájení, vyplnění a ověření prezenční listiny. Rada rodičů se sešla/ nesešla v nadpoloviční 

většině, je/ není usnášení schopná.  

2) Po vyplnění všech nutných dokumentů došlo ke změně ve spolkovém rejstříku. Celou 

změnu zařizovala předsedkyně paní Podstatná. Původní výkonný výbor předal všechny 

dokumenty, účetní doklady a přístupy k účtu. Byla zřízena nová datová schránka.  

3) Rada by měla plnit účel, se kterým byla zakládána. Dle stanov by měly proběhnout 

minimálně 2 schůzky, jejichž datum bude známé minimálně 15 dní předem. Schůzku 

svolává a vede předseda nebo místopředseda.  Na jednání zve rada i ředitelku (vedení) 

školy. Při hlasování musí být přítomna nadpoloviční většina členů rady. Členové rady 

jmenují i odvolávají členy výkonného výboru. Výkonný výbor má 3 členy, kteří 

organizují, řídí, podepisují, připravují podklady… (všechny podrobnosti ve stanovách).  

Účel Rady rodičů: 

Spolupráce při vzdělávacím a výchovném působení rodiny, školy a i dalších institucí, na 

rozvoji zájmové činnosti dětí a na účinnou a dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího 

poslání.  

Přispívá škole materiálními a finančními prostředky za účelem zlepšování podmínek pro 

školní činnost i pro zlepšování školního prostředí.  

Seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se na jejich 

vyřizování. 

Podílí se na činnosti školy a podporuje požadavky školy. Zvyšuje informovanost rodičů o dění 

ve škole, právech a povinnostech žáků, zákonných zástupců a pedagogických pracovníků 

školy. Podporuje žáky školy při účasti na soutěžích, ve vzdělávacích programech a 

sportovních aktivitách. Pomáhá škole při získávání sponzorských darů a grantů.  



Rada rodičů při Masarykově ZŠ v Janovicích nad Úhlavou z.s. 

Rohozenská 225, 34021 Janovice nad Úhlavou 

IČ: 17862434 

 

 

4) Návrh rozpočtu na školní rok 2024/2025 

Seznámení s návrhem rozpočtu, diskuse o případné úpravě rozpočtu. Došlo k mírným 

úpravám. Rada se jednohlasně odsouhlasila výši rozpočtu.  

 

5) Žádost o uložení archivních dokumentů původního spolku ve školním archivu 

Protože původní spolek SRPDŠ vždy v historii patřil ke škole a napomáhal k jejímu chodu, 

prosím o uložení dokumentů ve školním archivu. Toto uložení je vhodné i z hlediska 

GDPR.  

 

6) Návrhy a diskuse 

Byla navrhnuta změna frekvence schůzí Rady školy. Rada odhlasovala, že se bude setkávat 

vždy na začátku každého pololetí. 1x za pololetí pošle účetní všem členům Rady přehled 

zaplacených položek. 

 

Seznámení člena Školské rady pana Sýkory se svými záměry o zřízení komunikačního 

systému.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala dne:  27.2.2025 Mgr. Kristýna Kameníková 

Zápis ověřila dne: 27.2.2025       Jiřina Lerachová  



Rada rodičů při Masarykově ZŠ v Janovicích nad Úhlavou z.s. 

Rohozenská 225, 34021 Janovice nad Úhlavou 

IČ: 17862434 

 

 

Prezenční listina třídních důvěrníků, dne 27.2.2025 

 

Třída Jméno, příjmení Telefon Email Podpis 

1.A     

1.B     

2.A     

2.B     

3.A     

4.A     

4.B     

5.A     

6.A     

6.B     

7.A     

7.B     

8.A     

8.B     

9.A     

9.B     

 

 


